[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

15.03.2019 г   53/1 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

15.03.2019 г.     № 52/1
село Нижняя Кумашка

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от  28.11.2017 года № 31/1 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2017 года № 323-ФЗ "О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 13 февраля 2018 года № 6 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации",
Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1.  Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2017 года № 31/1 следующие изменения:
1.1. статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Информация о местных налогах

Информация и копии решений об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов направляются администрацией Шумерлинского района в финансовый отдел администрации Шумерлинского района и Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Чувашской Республике.

Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в финансовый отдел администрации Шумерлинского района и Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Чувашской Республике в электронной форме в порядке, установленном Приказом ФНС России от 22.11.2018 N ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления информации об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной информации в электронной форме»».2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района».
Глава Нижнекумашкинского сельского поселения                                        В.В. Губанова